
8                                                                                                                         № 19 (738) от 15.05.2025  

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             № 19 (738) от 15.05.2025  

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от «30» апреля   года № 263 
 
Об утверждении актуализированной схемы  
теплоснабжения муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
на период 2022-2028 годы 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О теплоснаб-
жении» от 27.07.2010 года № 190-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации «О требо-
ваниях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» от 22.02.2012 года № 154, 
Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администра-
ция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
Внести изменения в схему теплоснабжения муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» утвержденную Постановлением администрации муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 04.09.2020г. № 406 «Об утверждении 
схемы теплоснабжения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» (по 2028 год включительно).  

Актуализировать схему теплоснабжения муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение». 

Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник 
города Железногорска-Илимского», на сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» - разместить схему в полном объеме в утверждаемой 
части в течении 15 календарных дней с даты утверждения актуализированной схемы теплоснабжения 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                 Н.С. Найда  
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 



      7                                                                                                    № 19 (738) от 15.05.2025       2                                                                                                                         № 19 (738) от 15.05.2025  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «12» мая 2025г. № 271 
 
 
О поощрении Почетной грамотой  
Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
в связи с Днём металлурга  
 

Рассмотрев материалы, представленные управляющим директором ПАО «Коршуновский горно-
обогатительный комбинат», в соответствии с Постановлением Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» № 310 от 27.10.2010г. «Об утверждении Положения о 
Почётной грамоте, Благодарности, Приветственном адресе Главы муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Поощрить Почетной грамотой Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» «За многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, большой лич-
ный вклад в развитие ПАО «КГОК», социально-экономическое развитие города Железногорска-
Илимского и в связи с профессиональным праздником – Днем металлурга»: 

1.1. Дюдина Вячеслава Леонидовича  – дробильщика участка дробления производственного 
цеха Обогатительной фабрики ПАО «Коршуновский горно-обогатительный комбинат». 

1.2. Кацая Алексея Николаевича – водителя автомобиля БелАЗ-7512, 75131 «Самосвал» авто-
колонны технологического транспорта участка эксплуатации Автотранспортной службы ПАО 
«Коршуновский горно-обогатительный комбинат».  

1.3. Никифорова Евгения Владимировича – слесаря по обслуживанию и ремонту оборудова-
ния участка по ремонту и техническрму обслуживанию ПАО «Коршуновский горно-обогатительный 
комбинат». 

1.4. Филимонова Валентина Владимировича – водителя автомобиля БелАЗ на вывозке горной 
массы в карьере Рудногорского рудника ПАО «Коршуновский горно-обогатительный комбинат».  

1.5. Шубенко Василия Николаевича – машиниста экскаватора горного участка горного цеха 
Коршуновского карьера управления по операционной «Коршуновский горно-обогатительный комби-
нат» деятельности. 

 
 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение»                                                   П.Н. Березовский 
 
 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

лах других государств не было женских подразделений, а у нас девушки сражались в воздухе и погиба-
ли наравне с мужчинами. Немцы прозвали их «Ночными Ведьмами» за то, что все боевые вылеты были 
исключительно ночными, а перед пикированием на вражеские позиции пилоты отключали моторы на 
своих бипланах По-2 и оставался слышим лишь негромкий шелест воздуха под крыльями, похожий на 
звук метлы. 
 
 Все присутствующие на мемориале дышали в такт с артистами, мы погрузились в 40-е годы и пе-
реживали за девушек-летчиц, кто-то плакал, это было реально" - прокомментировал Глава города Павел 
Березовский. Огромная благодарность исполнителям ролей: Арине Липатовой, Анастасии Олейнико-
вой, Антону Олейникову, Евгении Крохалевой, Марии Олейник, Ксении Крохалевой, педагогам и уча-
щимся Железногорской школы N 4, за постановку и сценарий - Арине Липатовой.  
 
 
 
 

 
 

 В администрации города Железногорска-Илимского состоялась встреча с участником специальной 
военной операции (СВО) с позывным "Гринч" с членами районного и городского советов ветеранов. 
 Наш земляк Александр прибыл домой в краткосрочный отпуск из зоны боевых действий. Встреча 
прошла за чашкой чая в теплой и душевной атмосфере, приглашенный гость поделился своими воспо-
минаниями о трудностях и испытаниях, которые приходится преодолевать на пути к победе. Он расска-
зал о своих друзьях и о том, как они поддерживают друг друга в трудные моменты. В ходе беседы была 
затронута тема помощи нашим солдатам со стороны тыла. Письма с теплыми словами от земляков и по-
сылки из родного края греют душу каждому военнослужащему и поддерживают боевой дух. 
 Александр поблагодарил всех неравнодушных граждан, кто помогает воинам гуманитарной помо-
щью, кто заливает окопные свечи и плетет маскировочные сети, но самая большая благодарность чле-
нам районного и городского советов ветеранов, которые собрали большую часть сбора на мотоциклы 
для сослуживцев "Гринча". Мотоциклы, в количестве 4 штук приобретены.  
 В завершение встречи все пожелали бойцу крепкого здоровья, благополучной службы и скорейше-
го возвращения с победой домой.  
 
 
 
 



      3                                                                                                    № 19 (738) от 15.05.2025       6                                                                                                                         № 19 (738) от 15.05.2025  

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                       П.Н. Березовский 
 
 

 
 

"В небе "ночные ведьмы" 
 9 мая в Железногорске-Илимском впервые состоялась театрально-музыкальная постановка под 
открытым небом на мемориале Воинской Славы, посвященная "ночным ведьмам", женщинам-
летчицам, отважным, хрупким и совсем молоденьким девчонкам...Администрация города организова-
ла постановку в память о нашей землячке Пане Прокопьевой. 
 
 Ночные бомбардировщицы 46-го гвардейского Таманского полка представляли для немцев серь-
езную угрозу в годы Великой Отечественной войны. Этот полк состоял полностью из девушек возрас-
том от 17 до 25 лет (некоторые источники говорят, что максимальный возраст был - 22 года). Они под 
покровом ночи совершали налёты на врага на самолётах-бомбардировщиках, в часы, когда враг не 
ждал атаки, нанося тем самым врагу ощутимый урон. 
 Сюжет постановки передал историю о подвиге женщин в годы войны от лица реальной участни-
цы. В основе сценической постановки — воспоминания из дневников Героя Советского Союза Мари-
ны Расковой. Благодаря ей в годы ВОВ сформировали три женских авиационных полка. Один из них 
носил название «Ночные ведьмы». 
 На импровизированной сцене: военный самолет, шалаш, дымится костер, в котелке готовится ка-
ша...."Крылатые девы великой войны, 
 Их ведьмами звали пришельцы-враги. 
 За зоркие очи и огненный взгляд 
 Богинями звал их наш русский солдат" - началась постановка. 
 Никакой дождик не помешал жителям города погрузиться в атмосферу военных лет, в женский 
полк летчиц, хоть немного, но прочувствовать эмоции радости от удачного вылета и жуткого горя от 
потерь боевых подруг, которые сгорали в самолетах… 
 Зрители отметили, что получилось зрелищное действие с песнями и танцами. В постановке при-
няли участие даже учащиеся Железногорской школы N 4. А костюмы, которые меняли артисты, уди-
вили своим дизайном. Аплодисменты не смолкали, все остались в восторге. 
 В заключении постановки артисты возложили цветы к вечному огню, в память о всех женщинах-
летчицах, которые подарили нам мирное небо над головой, а Глава города Павел Березовский поблаго-
дарил артистов за трогательную постановку и поведал зрителям, как после работы сотрудники админи-
страции изготавливали реквизит к постановке и репетировали свои роли. 
 "Ночные бомбардировщицы стали легендой и для своих, и для чужих. В военно-воздушных си-

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 13.05.2025 г. № 272 
 
Об ограничении розничной продажи алкогольной 
продукции в день проведения «Последнего  
звонка» на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

В соответствии с пунктом «б» постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 
2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкоголь-
ной продукции на территории Иркутской области», со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», админи-
страция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В день проведения «Последнего звонка» - 24 мая 2025 года ограничить розничную продажу 
алкогольной продукции на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» с 8-00 ч. до 23-00 ч. 
2. Настоящее постановление опубликовать  в официальном периодическом печатном издании муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник горо-
да Железногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                               П.Н.Березовский 
 
 
 
 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  14.05.2025 г.  № 274 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального  
образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» от 16.05.2019г. № 302  
«Об утверждении реестра и схемы мест  
размещения контейнерных площадок для  
временного хранения твердых коммунальных  
отходов на территории   
Железногорск-Илимского городского поселения»   



      5                                                                                                    № 19 (738) от 15.05.2025       4                                                                                                                         № 19 (738) от 15.05.2025  

       
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», с санитарными правилами и 
нормами  САНПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 
территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производ-
ственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», руководствуясь положениями по-
становления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения 
их реестра», Уставом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»  администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 16.05.2019 г. № 302 «Об утверждении реестра и схемы мест 
размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отхо-
дов на территории Железногорск-Илимского городского поселения» следующие изменения:  

1.1. Приложение 1 «Реестр площадок для накопления ТКО на территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» дополнить строкой 137 
(приложение 1 к настоящему постановлению). 

1.2. Приложение 2 «Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» дополнить схемой размещения мест (площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 137 (Приложение 2 к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном из-
дании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  
«Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское    
городское поселение»                                                                                           П.Н. Березовский 
 

 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское    
городское поселение»                                                                                           П.Н. Березовский 
 
 
 

Приложение 2 
к постановлению от 14.05.2025 г. № 274 

 
Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образова-

ния «Железногорск-Илимское городское поселение»

 
 

              Приложение 1     

              к постановлению от 14.05.2025 г. № 274 

№ 
п/п 

Данные о нахождении мест 
(площадок) накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления 
ТКО  

Данные о собственниках мест (площадок) 
накопления ТКО 

Данные об 
источниках 
образования 

ТКО, которые 
складируются в 
местах (на пло-
щадках) накоп-

ления ТКО 

Адрес 
распо-
ложен

ия 
места  
(площ
адки) 

накоп-
ления 
ТКО  

Ориентировоч-
ные географи-
ческие коорди-
наты располо-
жения места 
(площадки) 
накопления 

ТКО 
Схема 

размеще-
ния 

места 
(площад

ки) 
накопле-
ния ТКО 

Тип 
покры-

тия 
места 

(площа
дки) 

накоп-
ления 
ТКО 

Пло-
щадь 
места 

(площа
дки) 

накоп-
ления 
ТКО, 
м. кв. 

Данные о размещённых ёмко-
стях накопления ТКО на месте 
(площадке) накопления ТКО  

Данные о ёмкостях накоп-
ления ТКО, размещение 
которых планируется на 

месте (площадке) накопле-
ния ТКО  

Наиме-
нование 

соб-
ственник

а 
(полное 
наиме-

нование 
юриди-
ческого 

лица, 
Ф.И.О. 
индиви-
дуальног
о пред-

принима
теля, 

физиче-
ского 
лица) 

ОГРН/
ОГРНИП/

серия, 
номер и 

дата 
выдачи 

паспорта, 
или иного 
докумен-
та, удо-

стоверяю
щего 

личность 
в соответ-

ствии с 
законода-
тельством 

РФ для 
физиче-
ских лиц 

Адрес 
собствен-

ника 
(фактичес
кий адрес 
для юри-
дических 

лиц; адрес 
регистра-

ции по 
месту 

житель-
ства для 

индивиду-
альных 

предпри-
нимателей 
и физиче-
ских лиц) 

Контакт-
ные дан-
ные соб-

ственника 
места 

(площадк
и) накоп-

ления 
ТКО 

Коор-
динаты 

Х 

Коор-
динаты 

Y 

Тип ёмко-
стей 

(контейнер
ов) накоп-

ления ТКО, 
заглублен-

ный, откры-
тый контей-
нер, бункер 

Коли-
чество 
ёмко-
стей 

(конте
йнеро

в) 
накоп-
ления 
ТКО, 
шт. 

Объём 
ёмкостей 

(контейнер
ов), уста-

новленных 
на местах 
накопле-
ния ТКО, 

м3 

Тип ёмко-
стей 

(контейнеро
в) накопле-
ния ТКО, 

заглублен-
ный, откры-
тый контей-
нер, бункер 

Коли-
честв

о 
ёмко-
стей 
(конт
ейнер

ов) 
накоп
ления 
ТКО, 
шт. 

Объём 
ёмко-
стей 

(контей
неров), 
уста-

новлен
ных на 
местах 
накоп-
ления 
ТКО, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

137 

г. 
Же-

лезног
орск-
Илим-
ский, 

ул. 
Про-

мышл
енная, 
здание 

3/20 

56.5598
55 

104.136
048 

прило-
жение    

2                              
схема 
137 

бетон/
да 

14 контейнер 3 1 _ _ _ 

Публич-
ное 

акцио-
нерное 
обще-
ство 

"Коршун
овский 
Горно-

обогатит
ельный 
комби-

нат" 

ОГРН 
102380265

8714           
ИНН    

383400231
4 

г. Желез-
ногорск-
Илим-

ский, ул. 
Промыш-
ленная, 

3/20 

Мартемь-
янов Ю.Н.        
8(39566) 

31439 

здание 3/20  ул. 
Промышленная  


